
（令和6年度）

業務の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

和歌山下津港等監督補助業務

和歌山下津港、日高港の対象工事現場
（調査現場を含む）
令和6年4月1日～令和8年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷　憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年4月1日

株式会社ポルテック

東京都千代田区内神田一丁
目8番1号

5010401047320
一般競争入札
（総合評価落札方式）

208,725,000 200,200,000 95.92%

和歌山下津港等施工状況確認等補助業
務

和歌山下津港、日高港の対象工事現場
（調査現場を含む）
令和6年4月1日～令和8年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷　憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年4月1日

一般財団法人港湾空港総合
技術センター

東京都千代田区霞が関三丁
目3番1号

5010005002705
一般競争入札
（総合評価落札方式）

405,570,000 385,000,000 94.93%

舞鶴港等監督補助業務

舞鶴港の対象工事現場（調査現場を含
む）
令和6年4月1日～令和8年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷　憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年4月1日

株式会社ポルテック

東京都千代田区内神田一丁
目8番1号

5010401047320
一般競争入札
（総合評価落札方式）

58,190,000 47,080,000 80.91%

舞鶴港等施工状況確認等補助業務

舞鶴港の対象工事現場（調査現場を含
む）
令和6年4月1日～令和8年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷　憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年4月1日

一般財団法人港湾空港総合
技術センター

東京都千代田区霞が関三丁
目3番1号

5010005002705
一般競争入札
（総合評価落札方式）

108,548,000 103,070,000 94.95%

管内技術審査補助業務

－
令和6年4月1日～令和8年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷　憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年4月1日

一般財団法人港湾空港総合
技術センター

東京都千代田区霞が関三丁
目3番1号

5010005002705
一般競争入札
（総合評価落札方式）

68,783,000 65,340,000 94.99%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事に係る調査及び設計業務等）



（令和6年度）

業務の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事に係る調査及び設計業務等）

管内資材等価格調査

－
令和6年4月1日～令和7年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷　憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年4月1日

一般財団法人経済調査会
関西支部

大阪府大阪市中央区今橋四
丁目4番7号

1010005002667
一般競争入札
（総合評価落札方式）

10,846,000 10,560,000 97.36%

管内水中部施工状況確認業務

兵庫県神戸市東灘区向洋町中９丁目地
先　外11か所
令和6年4月1日～令和7年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷　憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年4月1日

一般社団法人日本潜水協会

東京都港区新橋三丁目4番
10号

2010405001061
一般競争入札
（総合評価落札方式）

16,181,000 15,730,000 97.21%

神戸港工事に伴う航行安全情報管理業
務

神戸市東灘区向洋町中９丁目地先（六
甲アイランド沖）　外1か所
令和6年4月1日～令和7年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷　憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年4月1日

公益社団法人神戸海難防止
研究会

兵庫県神戸市中央区海岸通
5番地

9140005020285
指名競争入札
（総合評価落札方式）

86,790,000 85,800,000 98.86%

港湾整備に係る沿岸気象海象情報の予
測情報等提供業務

－
令和6年4月1日～令和7年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷　憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年4月1日

一般財団法人沿岸技術研究
センター

東京都港区西新橋一丁目14
番2号

2010005018571
一般競争入札
（総合評価落札方式）

30,118,000 29,810,000 98.98%

管内事業説明資料等作成業務

－
令和6年7月3日～令和7年2月28日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷　憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年7月3日

中央復建コンサルタンツ株
式会社

大阪府大阪市東淀川区東中
島4丁目11番10号

3120001056860
指名競争入札
（総合評価落札方式）

5,797,000 4,653,000 80.27%



（令和6年度）

業務の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事に係る調査及び設計業務等）

阪神港における物流効率化に資するコ
ンテナターミナルゲート運用検討業務

－
令和6年7月11日～令和7年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷　憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年7月11日

阪神港における物流効率化に
資するコンテナターミナル
ゲート運用検討業務みなと総
研・中央復建設計共同体

東京都港区虎ノ門三丁目1
番10号

－
指名競争入札
（総合評価落札方式）

82,489,000 82,390,000 99.88%

堺泉北港堺２区基幹的広域防災拠点利
用計画検討業務

－
令和6年9月4日～令和7年3月17日

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷　憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年9月4日

日本工営株式会社　大阪支
店

大阪府大阪市北区西天満１
丁目２番５号

2010001016851
指名競争入札
（総合評価落札方式）

15,818,000 12,694,000 80.25%


